



Tygodnik dla spraw społecznych, gospodarczych i politycznych.

Nr. 39. (84) Drohobycz-Borysław, niedziela dnia 28 września 1930. Rok II

POLACY!

Wojna światowa, w której Naród Polski złożył hekatombę ofiar wróciła nam Niepodległość a wraz z nią uwolniła z pod zaboru pruskiego część odwiecznie polskich ziem, czyniąc w ten sposób zadość dziejowej sprawiedliwości.

Jeszcze jednak nie przebrzmiały zupełnie echa światowej zawieruchy, jeszcze nie zdołaliśmy całkowicie odbudować naszych domostw i warsztatów pracy zrujnowanych wojną, a już krwiożerczy Prusak wyciąga nigdy nienasyconą dłoń po Śląsk i Pomorze, te prastare ziemie polskie.

OTO jeden z przewodców hakaty, minister niemiecki Treviranus, rzucił jako hasło wyborcze rewizję pruskich granic wschodnich, a w ślad za tem oderwanie naszych zachodnich ziem kresowych.

Ta niesłychana prowokacja niemiecka wywołała jednomyślny protest całego Narodu, który w szeregu masowych manifestacji wyraził swą niezłomną wolę przeciwstawienia się wszelkim zakusom na całość granic Rzeczypospolitej.

Polacy!

W niedzielę dnia 28 b. m. Zagłębie nasze przyłączy się do ogólnego protestu Społeczeństwa Polskiego.

I my tu na kresach wschodnich musimy zmanifestować naszą solidarność z Braćmi Zachodnich rubieży.

Niechaj wie Niemiec, że niema Polaka któryby się zgadzał na ustąpienie choćby pięć dzi ziemi odzyskanej po półtorawiekowej walce!

Pomni świetnych zwycięstw pod Psem Polem i Grunwaldem stawimy zawsze jak jeden mąż czoło odwiecznemu wrogowi.

Manifestacja niedzielna będzie dowodem naszej solidarności i niezłomnej woli w walce o całość Rzeczypospolitej.

Niechaj więc nie braknie na niej nikogo, kto czuje się synem tej Ziemi.

Federacja Związków byłych Obrońców Ojczyzny.

- Zw. oficerów rezerwy
- „ Legionistów
- „ podoficerów rezerwy
- „ b. Wojskowych
- „ Obrońców Podkarpacia
- „ Inwalidów
- „ Strzelecki

- Tow. Sokół
- Drużyny Harcerskie
- T. S. L.
- L. O P. P.
- Stow. Ch. „Gwiazda“
- Jad Charuzim
- Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet

- Narodowa Organizacja Kobiet
- Izba Pracodawców
- Stowarzyszenie Inżynierów
- Zw. Techników Wiert i Naft.
- Zw. Urzędników
- „ Wiertaczy
- P. P. S. d. Frakcja Rewolucyjna.

PRZEBIEG MANIFESTACJI:

- 9.30 Zbiórka oddziałów P. W. i organizacji na placu alarmowym Związku Strzeleckiego (Strażnica na Wolance).
- 10.00 Wymarsz oddziałów i organizacji do Kościoła i ustawienie na placu kościelnym.
- 10.30 Nabożeństwo.

- 11.30 Pochód oddziałów P. W. i organizacji ulicami: gen. Zielińskiego, Pańską, Karpacką bramą na boisko Sokoła.
- Tamże przemówienie p. profesora Jana Chocieja i dra Bronisława Wojciechowskiego.
- Manifestację zakończy odśpiewanie „Roty“.

CHŁOP-OBYWATEL.

Posel Jakób Bojko obchodził w tych dniach w swym rodzinnym Gręboszowie złote goody. Liczny zjazd uczestników tej uroczystości, szereg depesz i życzeń uświetniły ten dzień i dowiodły raz jeszcze, jak popularna jest szacowana postać Bojki, senjora ruchu ludowego w Polsce.

Życie starego „Kuby” Bojki nie szło po rózach. Wcześniej straciwszy rodziców, służył jako kilkunastoletni wyrostek po gospodarzach wiejskich, potem za kilku nawrotami prowadził chłopięckie szkółki zimowe w okolicach Gręboszowa. Na własnej skórze poznał tułaczka niedolę matorolnych, głód przednówka i chłód zimowych noc, spędzanych w nieopalonej izbie. Od najwcześniejszych lat jednym górował ponad swem otoczeniem: żywą, wrodzoną inteligencją, ciekawością do książki pragnieniem kształcenia się. Ukończywszy szkółkę wiejską w Gręboszowie, drogą upartego samouctwa ciął zapas wiadomości, z pasją oddając się przede wszystkim studjum historycznym. Wcześniej też wyrósł ponad poziom. Zrozumiał ciemnotę chłopca Małopolski, w latach osiemdziesiątych ubiegłego stulecia, ówczesny ciasny horyzont chłopskich zainteresowań, niewybiegający poza sprawy własnej chaty i rodzinnej wsi. Zrozumiał brak jakiegokolwiek organizacji mas chłopskich, przynięcionych nędzą, bezbronnych wobec rządów rodzimej reakcji, wobec twardej ręki starosty i austriackiego żandarma.

Jeden z pierwszych staje Bojko w szeregu bojowników o emancypację polityczną i społeczną masy chłopięckiej. Ks. Stojałowski już przed nim starał się przeorać ten ugięty bezład i ciemnej uległości, lecz wnet uległ w nierównej walce. Więzienie i ciągła tułaczka, głód i chłód bezdomnego działacza, tropionego zaciekłe przez żandarmerję, zrobiły swoje. Ks. Stojałowski załamał się psychicznie, poszedł do Cannosy i w dalszej swej działalności stał się raczej narzędziem duchów reakcji i kulą w nogi ruchu ludowego. Lecz na czono tego ruchu wysunęli się inni. Około „Kurjera Lwowskiego”, kierowanego przez emigranta z zaboru rosyjskiego, zasłużonego Bolesława Wysloucha, poczęli grupować się

pierwsi „ludowcy” Małopolski. Zawrzała walka, do której z jednej strony stanął entuzjazm społeczny, wiara w lepsze jutro i ukochanie ciemnej biedoty chłopięckiej, — z drugiej ciałapatrat władzy, szykany starościńskie, bagnet żandarma austriackiego, konfiskata, kara administracyjna, więzienie. Bojko był pierwszym w szeregu walczących.

Rychno zdobywa sobie miłość i posłuch chłopca. Mimo starościńskiego, słynnego w Austrii terroru, zdobywa już w r. 1895 mandat do galicyjskiego sejmku, a wkrótce także i mandat do parlamentu austriackiego. Jak olbrzymią popularność zdobywał wnet postać „Kuby” stając się symbolem walki o postęp społeczny i o demokrację, — dowiódł rok 1901. W odpowiedzi na szykany wyborcze i starościńskie represje, jakimi władze austriackie usiłowały „utrącić” kandydaturę Bojki w jego rodzinnym powiecie, — Lwów wybiera go swym posłem wśród niesłychanego entuzjazmu ludności, chłopu z Gręboszowa powierzając reprezentację stolicy Małopolski.

Podczas gdy Jan Stapiński, również jeden z pierwszych działaczy ludowych w Małopolsce, wykazał w swej długoletniej działalności niepospolity hart i talent organizacyjny, mając słuch niesłychanie czuły na wymowę codziennych, konkretnych trosk i potrzeb mas chłopskich, Bojko był zawsze sumieniem ruchu ludowego. Hartowny i nieugięty bojownik nigdy nie zszedł w swej pracy na poziom „klasowego” działacza, któremu interes warstwy przesłania dobro ogółu. Nigdy naczelnych haseł, którym służył, nie sprzedał za miśnię soczewicy doraźnych korzyści partyjnych czy osobistych. Zawsze płaoną w nim żywy instykt polskości, instykt państwowo-twórczy. W ogniu najzacieplej walki szukał momentów zestroju, z chaosu drobnych spraw wydzwigał zawsze nieprzedawnione hasła i nakazy. W długim szeregu broszur i artykułów, pisanych z prawdziwym talentem narratorskim i ze świetną znajomością wsi i psychiki czytelnika, — uczył chłopca nietylko jego praw ale i obowiązków wobec Ojczyzny. Mobilizował szeregi bojowników o sprawiedliwość społeczną, — równocześnie jednak dążył do

uspójnienia ich. Wierzył zawsze, że wartość moralne są najlepszą bronią i zadatkim zwycięstwa. W słynnej swego czasu broszurze „Dwie dusze” stał się wychowawcą chłopca Małopolski. Chciał wypieścić „duszę pańszczyżnianą”, a uczynić go obywatelem światłym i świadomym swych praw i obowiązków.

Dał polski ruch ludowy zdemoralizował się w znacznym stopniu. Rozczepił się na kilka odnóg. U jednego działało zwęzły zmysł „praktyczny”, pogoń za chwilową korzyścią, stanowił punkt widzenia, wulgarny materializm. Inni poszli w niewolę demagogii i frazesu. Ale Bojko pozostał zawsze i wszędzie tylko sobą. Człgdnioy senjor ruchu ludowego w Polsce w dalszym ciągu jest nietylko obrońcą interesów chłopkich lecz równocześnie obywatelem państwa, politykiem czynnym i w dal patrzącym, stojącym bez zastrzeżeń w szeregach tych, którzy dobro całości wypisali jako naczelne hasło w sztandarze swych prac, — w szeregach Obozu Marszałka Piłsudskiego.

To też otacza go powszechna cześć i szacunek, Jakób Bojko — to dziś piękny symbol tężny moralnej i państwowej instynktu polskiego chłopca.

Ra.

Papierowe grzmoty

Usczuplony przez odejście Ch. D. cji cenzorów zagralnił wreszcie w odzwie „do społeczeństwa”, która ma być platformą wyborczą pięciu połączonej stronnictw opozycyjnych.

Odezwa nie przynosi nic nowego. Jest ona powtórzeniem i tra eslacja uchwał stawelnego kongresu krakowskiego, który najwidoczniej wyczerpał do dna wszystkie zasoby umysłowe opozycji lewicowej. Na nie nowego nawet w argumentacji zdobyć się już nie może.

Wyłuskawsy jądro tej odezwy z lupin frazesów widzimy, że zawiera ona jeden jedyny punkt pozytywny, a i ten jest negatywnym. Zjednoczonym — na czas wyborów — pięciu stronnictwom lewicowym chodzi jedynie i wyłącznie o obalenie Marszałka Józefa Piłsudskiego, co się nazywa „walką z dyktatorem” i „systemem rządów pomajowych”. Wszystkiemu, co w Polsce jest, złe, winnym jest, oczywiście, Marszałek Józef Piłsudski i jego dyktatura.

Natomiast podpisane pod odezwą stronnictwa posiadają lekarstwa na wszystkie bolączki państwa i na wszystkie nasze bóle i troski.

BÓJ W KRWAWYM BORZE.

Z działań bohaterkiej litewsko-białoruskiej dywizji.

Do najbardziej zwyciężczych i krwawych starć w ubiegłej wojnie należy bój w Krwawym Borze, stoczony w dniu 27. IX. 20. r. nad rzeką Lebiada, nazwa Krwawego Bora została upamiętniona w liczbie pobojowisk na grobie „nieznanego żołnierza”. „Naczelny Wódz” pisał w rozkazie z dnia 18. IX. gen. Rydz-Śmigły, dowódca 2-jej armji — „zdecydował się w rejonie 2-giej armji sforsować rzekę Niemen oraz oskrzydlać ją, nagłym atakiem uderzyć od zachodu na Lidę. W bitwie, która stoczmy mają być wojska bolszewickie pod wpływem polskiego ataku odrzucone za Niemen lub na błota Berezyny”.

W dniu 22. IX. rozpoczęła działalność grupa szkrzydłowa i po kilku dniach przekroczyła Niemen w Druskiennikach, skąd 1-a dyw. leg. podążyła na Lidę, a 1-a litewsko-białoruska dywizja ruszyła w kierunku na Waszyliszki, by „szybko i nagle zaatakować obszarem Skrzybowco — Papiernia”. W dniu 26. IX. I brygada pod dowództwem plk. Bejnara dotarła w okolicę Bakstz i Klesznik a II brygada w tym czasie została użyta w związku z akcją na Grodno i podążyła w kierunku na jezioro. Z tego powodu w dniu 27. IX. do boju nad Lebiadą stanęła I brygada z dywizji litewsko-biało-

ruskiej. — Pod wpływem dotychczasowych działań Polaków część oddziałów 3-ciej armji sowieckiej była już w odrocwie. W nocy z 26 na 27. IX. I brygada lit. biał. nocowała w pobliżu oddziałów dwóch dywizji rosyjskich. W nocy tego dnia gen. Rządkowski dowódca lit. biał. dywizji wydał rozkazy, by w dn. 27. IX. opanować przeprawy przez rzekę Lebiadę, zatrzymać i odrzucić cofające się oddziały nieprzyjacielskie.

Zadanie opanowania przeprawy na rz. Lebiadzie otrzymał 3-i szwadron 3 pułku strzelców konnych, który jednak nie zdążył przybyć na czas. Z tego powodu na czele I brygady ruszył III batalion mińskiego pułku. O g. 6 kolumna baonau zetknęła się z nieprzyjacielem, który powiłał się silnym ogniem. Nim baon rozwinął się do ataku ogień przeciwnika wyrządził duże straty: padł zabity por. Malachowski (deca baonu), 2 rannych oficerów, nie licząc strat szeregowych. Jednakże nie upłynęło wiele czasu, gdy baon poderwał się naprzód, odrzucił nieprzyjaciela i ścigającego wpadł do miasteczka Waszyliszki, które zajął. W ślad za mińskim pułkiem posuwała się reszta I brygady, dążąc, by jak najszybciej opanować przeprawy na rzece Lebiadzie.

Około g. 13 czolowy II batalion mińskiego pułku przeszedł przez Papiernię i skierował się w stronę mostów na rzece Lebiadzie, leżących na

szlaku prowadzącym z Grodna na Lidę. Po przejściu lasu, nazwanego później Krwawym Borem, kompanie wyszły na polanę i tu zobaczono niezwykle obraz. Oto na szosie stały tabory i artyleria nieprzyjaciela, a część oddziałów piechoty odpoczywała obok szosy. Spokój panował w okole, szosa jechał samochód z czerwona chorągiewką, a tuż przy szosie, we dworze Lebiada, kwatrowała w tym czasie sztab połowy dowództwa 3-jej armji rosyjskiej, dokąd przybyli właśnie na odprawę dowódcy 5 i 6 dyw. Nie namyślając się długo kompanie mińskiego pułku z miejsca uderzyły do szturmu. Wśród żołnierzy nieprzyjacielskich powstał popłoch. Artylerzyści i tabory i zerwali się na nogi i, porzucając działa, oraz wozy, rozbiegli się na wszystkie strony. Hałas i strzelanina, które towarzyszyły temu starciu, zaalarmowały sztab rosyjski. Dowódca niemieckiej, widząc groźne położenie rozkazał dowódcy 6 dywizji uderzyć od wschodu a dowódcy 5 dywizji, której oddziały nadchodziły od strony Grodna — od zachodu. Po wydaniu tych rozkazów sztab armji umknął bozernymi drogami w kierunku północno-wschodnim.

Dowódcy rosyjscy przystąpili do działań i niebawem dwa baony mińskiego pułku zostały zaatakowane przez 18 brygadę ros. i musieli się cofnąć do Krwawego Bora. Wówczas dowódca I brygady rzucił do walki III batalion wileńskiego puł-

Nleoficjalna giełda Bruttów.

(tr. oznacza transakcje.)

Ceny za 1/10 w dolarach amerykańskich.

Boryslaw:

Apollo I i II 20 tr Bernard 15 tr Ekwivalent II iV 110 Wulkan Horodyszczyński I i II 35, Wiara 55 tr Zyghard I, II i III 70, Jutrzenka 20 tr Konrad I, II, IV i Brugger 460, Mary I, II, III, V 45, Fontesni Galicja I, II, III, IV, V 140 tr, Piłsudski 20, Polska Nafta VI (Wilson) 10, Silva Plana I, II, III, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII Kozak 310, tr, Blochowski II, tr. 20, Zyta 70 tr, Ignacy 15 tr, Aleksander 40 Bernard 22 Bronisław 50

Tustanowice:

Cesia (Harding) I i II 25, Flora 30, Kalifornia II 10, Kopernik I i II 25, Krakowiana 25, Maria Teresa I 95, Mar. Ter. IV 30, Plan 15, Walszko 85, Walka 130 Saksonia I, II, III, IV, tr. 180, Harding 20

Mrażnica:

Piłsudski III 20, Futogen II, III, IV, X, XII 45 Halina 40 Zawisza Czarny I 60, Zawisza Czarny II 50, tr. Sfinx 20, Fryderyk I, II, Bitumen Grünfeld 115 tr, Arkadia 115 trans. Horodyszcze J, II, III, IV, V, VII, VIII, XI, X, XI, 360 tr, Józef I, II, III, IIII, 120, Zofia I, II, III, IV, V, VI, VIII, 120, Kołtają V 115 tr, Zygmont (Gal.) 140 tr, Gdańsk 90 tr, Ropa 85 tr, Jakób 100 tr, Beno, Mella, Rella 220 tr, Pogoń 28, Yvonne (krak.) (Siecherman) 25 Czestaw, Sosnkowski II, III, V, 230 tr, Adela 40 Monte Carlo I, II, III, IV, 40, Tadzio 30, Trysajk 25, Milano I, II, III, IV 50, Bielko 40, Bonaparte 10, Ella 40, tr, Guido 85, Janina 30, Skarb I, II, III 20, Wybuch 17, Lhka I, II 40, Nina 45 tr, Karol (Sydonja) 60, Standard I, II, III, IV, VII, VIII 420, Anuška par. 505, 75 Gen. Sikorski Metan 85 tr Aldona (Jurja) I, III 30 Gotfried I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII 45 Minatera 65 Bogdan 40 Warzawa 40, Elsa 15, Ewa 15, Faustyna I, II, III, IV, V 48, Sasyk IV, 110 tr, Kraków. (Violetta) tr. 115, Union I, II, III, IV, VII, 150 tr, Oles 20, Delfi I, II, III 60 tr, Katarzyna C (Bloch) 65 trans. Angela (Joffe, Petaine) 820 tr Horodyszcze Galicja 34 tr Gibian 75 tr

Ceny ropy boryslawskiej 215 dolarów.

* „schodnickiej 315 „

* „uryckiej 360 „

Dr. med. Alfred Tomanecki kierownik ambulatorjum dentystycznego Pow. Kasy Chorych, powrócił z urlopu i ordynuje prywatnie od 6—7 wieczór, ul. kolejowa l. 6. dom „Gazety” i 1. piętro.

U W A G A !

Zwracamy uwagę Przedsiębiorstw Naftowych na wytwarzany przez

„POLMIN“

jedyny w swoim rodzaju środek do rozbiłania emulzji ropnych p. n.

„R O P O L”

niezawodny w działaniu, oszczędny w użyciu, pod względem chemicznym całkowicie obojętny; nie nadgrzewa blachy zbiornikowej, nie pozostawia szkodliwych substancji w ropie.

Peza dem polacomy wyschkarwiostwo palnoki

O L E J O W

w szczególności do maszyn wiertniczych.

smarów

asfaltów

w drogowych

walczących i pokrowcowych.

„POLMIN“

Państwowa Fabryka leków Mineralnych

Centrala: L W Ó W

Szpitalna 1.

Odziały we wszystkich większych miastach Polskich.

M. SCHREIBER

introligator w drukarni „Naftowej” T. S. L. w Boryslawiu, przyjmując do oprawy książki druki i księgi kancelaryjne. Wykonuje roboty introligatorskie, artystyczne, z skóry, atlasu i t. p. Wykonanie trwałe. — Ceny przystępne.

„ROBUR”

Związek kopalń Górnośląskich-Katowice, ul. Powstańców 49.

Roczne wydobycie wynosi około 40 prac. ogólnego wydobycia Górnego Śląska.

Własne urządzenie portowe w Gdyni pod firmą: „Polskarob” Polsko-Skandynawskie Towarzystwo Transportowe Spółka Akc. w Gdyni.

Tel: Katowice Międzymiastowe 2627—2630.

Miejscowe 2631—2634.
Adres telegraficzny: „ROBUR - KATOWICE”.

DOSTARCZA:

pierwszorządny węgla kamiennego z własnych kopalń:

Gottard, Pewel, Litbanda, Wawel, Wollganz, Hr. Friszczek, Eminencja, Pokój, Śląsk,

Niemcy, Donnerszarek, Emma, Anna, Chaitoute, Renner, Bliczen, Hillbrand i Witek (Wenzel).

pierwszorządny koksu z własnych koksowni: Emma, Wollganz i Pokój

pierwszorządnych brykietów z własnych brykietowni: Emma i Romer.

Z A S T Ę P S T W A W K R A J U:

„Silesia”. Sp. z ogr. odp., Warszawa, Mazowiecka 2. — „Silesia”. Sp. z ogr. odp.,

Peznán. Gwarna 8. — „Schlack & Dabrowski”. T. z o. p. Bydgoszcz, Bernardyńska 5.

„Polskie Towarzystwo Handlowe”. S. A. Kraków, Sławkowska 1. — „Silesiana”.

Spółka z ogr. odp., Lwów, Legionów 1. — „Konsorcjum”. Sp. z ogr. odp., Łódź, Pamiął 62.

„Echo Zagłębia Naftowego

Kino COLOSSEUM Boryslaw

Kupon na jeden bilet zniżkowy

ważny od 29 IX, do 4. X.

ką konferencje wszystkich miejscowych instytucji zapomogowych i dobroczynnych, zapowiadając oddanie im do dyspozycji wszelkich środków administracyjnych, policyjnych i sądowych, byle tylko ukrócić tęskną niedogodność.

Tymczasem cóż się ukazało? Na podstawie statystyk, przedstawionych właśnie przez owe instytucje, wyszło na jaw, że z zapomóg, udzielanych przez miasto i przez zakłady dobroczynne, korzysta wprawdzie pewna ilość rodzin, opuszczonych przez ojców i mężów, ale natomiast liczba rodzin opuszczonych przez żony i matki, przewyższa tamtą... prawie sześciokrotnie.

A i ta nawet ilość przy bliższym rozpatrzeniu okazałaby się znacznie większą, gdyż wielu ojców rodzin, opuszczonych przez żony, wogóle po zapomogi się nie zgłasza, lecz utrzymuje nadal życie z własnej pracy.

Konferencję tę oczywiście poprzedzą zamknięto. W każdym razie nie rzucą ona na stosunki małżeńskie w Ameryce dodatniego światła.

AMERYKANKA

20-letnia blondynka, zamężna, redowita Polka, wracając na krótki czas do kraju, zyczy sobie korespondencji z inteligentnym rodakiem w celu ożenku. Zamierza materialnie się wybiłuszczyć. Panowie o szerszym pojęciach i zdolnościach organizatorskich mogący ewst. objąć działalność w ejenkim przedsiębiorstwie, obejmując, złożą oferty nie anonimowe i nie restante do sekretariatu „ATLAS - UNION”, Hamburg 30, Eidelstedterweg 29.

Niebywała okazja na zimę!

Zima się zbliża, każdy człowiek powinien się zaopatrzyć w towary zimowe, ale brak pieniędzy. Firma nasza biorąc pod uwagę krytyczną czas postawienia, celem reklamy, wysłać cały komplet pierwszorządnych zimowych towarów nadające się do każdego domu.

TYLKO ZA 48 zł.

A mianowicie: 3 m welnianego kostiona „London” nadający się na eleganckie ubranie męskie w kolorze (czarnym, brązowym, granatowym) i sweter męski „Polowei” w najmodniejszych deseniach. I koszula męska trykotowa zimowa, I koszula damska trykotowa zimowa, I para majtek trykotowych zimowych, I para kalesonów trykotowych zimowych, I para pończoch damskich czysto welnianych, I para skarpetek czysto welnianych, I rękawiczki kapelusz „Frotte”, 6 chusteczek białych i 1 krawat jedwabny.

Tu wszystko wysyłamy tylko za 48 zł. za listownym zamówieniem. Za pobraniem pocztowym - płaci się przy odbiorze towaru. Za kosztą przysyłki paczki kupujący 250 zł UWAGA. Kupujący nie ryzykuje, jeśli towar się nie podoba przyjmujemy go zpowrotem a pieniądze zwracamy. Jesteśmy jednako pewni że każdy kupujący otrzyma sam z siebie naszym stałym klientem lecz również innych do kupna zachęci.

Zamówienie prosimy adresować:

Firma „ELJASZ” Łódź ul. Kiłińskiego 44.

Na złączenie wysyłamy cennik wszelkich towarów manufakturowych bezpłatnie.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor: Mieczysław Żulawski. — Redaguje Komitet Redakcyjny.

Drukarnia Naftowa, T.S.L. Koło Boryslaw, Tel. 303

Redaktor przyjmuje w poniedziałek i czwartek od 5—7 pop. Adres dla korespondencji: Boryslaw, Skrytka pocztowa 204.

Biurow redakcji i administracji: P r y s l a w ul. Pańska dom p. Wolańskiego Tel. 742.

Konto czekowe P.K.O. Nr. 154.270

Godziny urzędowe od 5—7 pop.

Prenumerata kwartalna wynosi 3 zł z dostawą, lub przesyłką pocztową.

Ceny ogłoszeń: Cała strona 200 zł — pół str. 110 zł — 1/4 str. 60 zł — 1/8 str. 40 zł. — Za wiersz 1-szpaltowy milimetrowym ogłoszenia: nadcałone 40 gr po kronice 45 gr — w tekście 55 gr — w artykułach 1 zł. — Ceny na 1-szej stronie o 100 proc. droższe — Drobne ogłoszenia za słowo różne 10 gr — kupno i sprzedaż 12 gr — matrymonialne, korespondencje i prywatne 15 gr — dla potrzebujących pracy 3 gr. Każdy numer dowodowy liczy się 25 gr.